GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FIINANCEIRA – DAF

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS – GRH

SUSPENSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –

PSS Nº 001/2020.

Manifestando cordiais cumprimentos e considerando a excepcionalidade do cenário

atual de pandemia do COVID-19 em todo território nacional, especialmente no Estado do Pará, bem

com a situação de epidemia declarada pela Organização Mundial de saúde – OMS.

Considerando os termos do Decreto Estadual nº 609 de 16 de março de 2020, que

dispõe sobre as medidas de enfretamento no âmbito o Estado do Pará sobre o COVID-19.

Esta decisão decorre da necessidade de suspensão temporária da fase de entrevistas e

demais fases conclusivas do Processo Seletivo Simplificado – PSS Nº 001/2020, em razão do

perigo de contágio e proliferação do COVID-19.

Atenciosamente,

DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS

Presidente da Comissão PSS 001/2020 - FASEPA